
Hrozba infekčních nemocí  stále trvá a se stále narůstajícím cestováním po celém světě se zvyšuje. V
této práci jsou uvedeny oblasti se zvýšeným výskytem jednotlivých přenosných nákaz a možnosti jejich
prevence. Vedle zásad týkajících se očkování obecně jsou zde  uvedeny očkovací látky používané v ČR
před cestou do zahraničí.
Pomocí dotazníkové akce jsem se pokusila zmapovat informovanost populace o možnostech očkování
do zahraničí. Výsledky průzkumu ukázaly, že informovanost je vysoká, avšak  v praxi často
nevyužívaná. Názor, že  očkování při cestování je důležité jednoznačně převažuje ve všech skupinách
dotázaných. Přesto pouze necelá třetina dotázaných byla někdy před cestou do zahraničí očkována.  


